



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
29-1911-30.923.889/0001-40-55-001-000.000.788-129.425.572-0	788	4.00

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	788	07/11/2019 14:06:38-03:00	07/11/2019 14:06:38-03:00	636,60

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
30.923.889/0001-40	M A ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA	15021992	BA

### Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
326.046.375-53	ARTHUR DE OLIVEIRA MAIA		BA
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	4.95.000-57	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	1 - Saída		DKYhTTwU0BcuAmWqSNbjcqWDC8=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	129190617750096	07/11/2019 às 14:06:49-03:00	07/11/2019 às 14:12:37

# RECIBO

Pelo presente instrumento, **M A ALBUQUERQUE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA**, "Diretiva Papelaria", CNPJ nº 30.923.889-0001-40, **DECLARA**, para fins junto à Câmara dos Deputados, que recebeu de Arthur de Oliveira Maia da Silva, CPF nº 326.046.375-53, a importância de R\$ 636,60 (Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Sessenta Centavos) referente ao pagamento da aquisição de material de expediente, conforme Nota Fiscal nº 0788, emitida em 07/11/2019.

Por ser verdade, firmo o presente.

Salvador, BA 07 de novembro de 2019.

Diretiva Papelaria

**M A ALBUQUERQUE COMÉRCIO VAREJISTA DE**

**ARTIGOS DE PAPELARIA**

CNPJ nº 30.923.889/0001-40



DIRETIVA PAPELARIA  
M A ALBUQUERQUE COM. VAREJ  
DE ARTIGOS DE PAPELARIA  
TEL: 3113-4388

IDENTIFICAÇÃO DO AMBIENTE

**M A ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA**

AV TANCREDO NEVES, 1632 LOJA 46 EDF SSA TRADE - CAM DAS ARVORES - CEP:41820-021 - SALVADOR - BA TEL: (71)3113-4288

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000000788 FL. 1 / 1 SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO  
2919 1150 9239 8900 0140 8500 1000 0007 8212 9425 5720

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site do Sijef Autorizadora

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
129190017750096 07/11/2019 14:06:49

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL 150211992 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TBU

CNPJ/CPF 30.923.839/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL: ARTHUR DE OLIVEIRA MAIA  
CNPJ/CPF: 326.046.375-53  
DATA DA EMISSÃO: 07/11/2019

ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES CEM BLOCO B SL 603, 274  
MUNICÍPIO: SALVADOR  
ESTADO: BA  
DATA SAÍDA / ENTRADA: 07/11/2019

HORA DA SAÍDA: 14:06:33

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SIMPLES	VALOR DO ICMS SIMPLES	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	226,09	636,60
VALOR DO IPI	VALOR DO SEQUESTRO	DESCONTO	OUTRAS RESP. ACESS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	636,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: 0 - REMETENTE

CODIGO ANTT: 0

PLACA DO VEICULO: 0

UF: BA

CNPJ/CPF: 0

QUANTIDADE: 159

ESPÉCIE: 0

MARCA: 0

NUMERAÇÃO: 0

PESO BRUTO: 0

PESO LÍQUIDO: 0

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CODIGO DO PROD / SERV	DESCR	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ICMS	PIS	COFINS
00173	CANETA ESP. INC. CRISTAL CORES	UND	50,00	1,50	75,00	0,00	0,00	0,00
00235	CARTUCHO COMP PARA HP 664 XL COLOR	UND	1,00	129,90	129,90	0,00	0,00	0,00
00236	CARTUCHO COMP PARA HP 664 XL PRETO	UND	1,00	129,90	129,90	0,00	0,00	0,00
00238	CLIPS 25 CX 6183 UND	UND	3,00	3,00	9,00	0,00	0,00	0,00
00407	ENVELOPE BRANCO BRANCO 22X32 UNIDADE	UND	50,00	0,50	25,00	0,00	0,00	0,00
00421	CRISTETE LARGO	UND	2,00	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00
00461	FITA ADESIVA 48X40	UND	2,00	4,00	8,00	0,00	0,00	0,00
00501	GRAMPO 26/6	UND	3,00	5,90	17,70	0,00	0,00	0,00
00533	PAPEL A4 210X297 80G FLS	UND	5,00	23,90	119,50	0,00	0,00	0,00
00730	PASTA COM GRAMPO PLASTICO PVC PARA	UND	10,00	2,90	29,00	0,00	0,00	0,00
00742	PASTA SANFONADA OFICIO 27 CMS TRANSP.	UND	1,00	35,90	35,90	0,00	0,00	0,00
00768	PILHA ALCALINA 3A/2A	UND	3,00	5,90	17,70	0,00	0,00	0,00
00787	POST IT COLORIDO C/4	UND	2,00	6,90	13,80	0,00	0,00	0,00
01063	LAMINAS PARA ESTILETE LARGA	UND	1,00	5,90	5,90	0,00	0,00	0,00
01351	ENVELOPE BRANCO 24X34	UND	25,00	0,50	12,50	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos R\$: 79,81 Federal Importação 40,20 Federal Nacional 99,64 Estadual Fonte: IESP

RESERVADO AO FISCAL

DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL

AG. 3454-1

C/C 38447-X

A/E: 28/11/2019